
 

Místní akční skupina Nad Orlicí 
Kostelecké Horky 57, 517 41 

www.nadorlici.cz 
 

 
 

DOTACE PRO REGION MAS NAD ORLICÍ 
 

 
Místní akční skupina bude během podzimu 2016 a zimy 2017 vyhlašovat nové výzvy 

pro obce, školy, zemědělce, podnikatele, neziskové organizace, … 

 

Základní informace o Fichích/dotačních opatřeních:  

 

PRV 1 – Vzdělávání pro podnikání = aktivity v oblasti odborného vzdělávání, získání 
dovedností a informační akce v oblasti podnikání 
 
PRV 2 – Podpora místního zemědělství = projekty na podporu posílení role místní 
ekonomiky v oblasti zemědělství – živočišné i rostlinné výrobě  
 
PRV 3 –Rozvoj místní produkce = podpora je zaměřena na investice, které se týkají 
zpracování, uvádění na trh nebo vývoje zemědělských produktů. Produkty by měly především 
pocházet z místních surovin nebo by měly být připravovány dle regionálních receptů 
 
PRV 4 – Cesty v krajině = obnova lesních cest 
 
PRV 5 – Rozvoj venkovského podnikání a turistiky = podpora drobných místních 
podnikatelů 
 
PRV 6 – Les pro odpočinek = zvýšení rekreační funkce lesa – stezky, altány, lesní 
tělocvičny, .. 
 
PRV 7 – Podpora lesnických technologií a strojů = nákup strojů a technologií pro těžbu 
a zpracování dřeva 
 
PRV 8 –Spolupráce mezi podnikateli = spolupráce v oblasti zemědělství, potravinářství 
nebo lesnictví a dalšímu subjekty v regionu 
 
PRV 9 –Podpora lokálního odbytu = propojení mezi zemědělci, potravináři                                         
a spotřebiteli. Propojení může být např. prostřednictvím farmářské prodejny, organizací 
farmářských trhů, přímého prodeje ze dvora apod. 
 
IROP 1 – Bezpečná cesta do školy i práce = výstavba chodníků, přechodů, 
bezpečnostních prvků, a to především u škol 
 
IROP 2 – Na kole do školy a do práce = podpora zvýšení bezpečnosti pro cyklisty – 
cyklostezky, pruhy pro cyklisty 
 
IROP 3 – Kvalitní sociální služby = podpora terénních a ambulantních sociálních služeb 
 
IROP 4 – Komunitní centra = vybudování, rekonstrukce komunitního centra obce 
 
IROP 5 – Sociální bydlení = podpora vzniku sociálních bydlení  

http://www.nadorlici.cz/


 
IROP 6 – Zázemí pro sociální podnikání = vznik či rozvoj sociálních podniků,                        
které umožní zaměstnání sociálně vyloučeným osobám 
 
IROP 7 – Kvalitní vzdělávání na školách = stavební úpravy a pořízení vybavení                
pro zajištění rozvoje v následujících klíčových kompetencích: Komunikace v cizích jazycích, 
v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce s digitálními 
technologiemi, podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav budov, nákupu 
kompenzačních pomůcek a vybavení pro děti s SVOP. 
  
IROP 8 – Zájmové a celoživotní vzdělávání v regionu = stavební úpravy a pořízení 
vybavení pro zajištění rozvoje v následujících klíčových kompetencích: Komunikace v cizích 
jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce 
s digitálními technologiemi 
 
IROP 9 – Dokumenty územního rozvoje = pořízení územní studie na území ORP 
 
OP Z 1 – Sociální a komunitní služby = podpora terénních a ambulantních sociálních 
služeb  
 
OP Z 2 – Komunitní práce v regionu = podpora komunitní sociální práce mimo/nad 
režim zákona o sociálních službách 
 
OP Z 3 – Zaměstnanost – podpora bude směřována na vstup na trh práce znevýhodněným 
osobám, rekvalifikaci a vzdělávání začínajících podnikatelů 
 
OP Z 4 – Sociální podnikání – Fiche má za cíl podpořit vznik či rozvoj sociálních podniků, 
které umožní zaměstnání sociálně vyloučeným osobám  
 
 
OPZ 5 – Prorodinná opatření = příměstské tábory, hlídací kluby, dětské skupiny  
 

Další informace naleznete na webových stránkách www.nadorlici.cz 

 

Máte svůj záměr? Domluvte si konzultaci, na adrese martina.lorencova@nadorlici.cz 

nebo na telefonu 733 351 657.  

 

 

 

 

 

                                                                    Za MAS NAD ORLICÍ Bc. Martina Lorencová 

                                                                               vedoucí zaměstnanec SCLLD 

http://www.nadorlici.cz/
mailto:martina.lorencova@nadorlici.cz

